[image: image1.png]

Associação do Ministério Público do Estado da Bahia

Fundada em 17 de dezembro de 1969

Considerada de utilidade pública pela Lei nº 3.786, de 17 de dezembro de 1979

ATA DE REUNIÃO DA DIRETORIA DA AMPEB
26.03.2010

Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e dez, às dezesseis horas e trinta minutos, na Sala de Reuniões da Sede da Associação do Ministério Público do Estado da Bahia, situada na Rua Boulevard América, 59, Jardim Baiano, nesta Capital, foi realizada a Reunião da Diretoria da AMPEB, eleita para o biênio 2009/2011, onde presentes se encontravam: Jânio Peregrino Braga, Presidente; Adilson de Oliveira, Vice-Presidente; Carlos Augusto Serra de Faria,  Diretor Financeiro; Carlos Artur dos Santos Pires, Diretor Administrativo; Patrícia Peixoto de Mattos, Diretora Social. Com a palavra, o Presidente fez a abertura dos trabalhos e passou à leitura da pauta a ser discutida, a saber:  1. Imposto de Renda sobre a URV – os primeiros colegas autuados já tiveram os seus nomes lançados no Conselho de Contribuintes, em Brasília; 2. Solicitação de reajuste salarial formulada pelas profissionais de fisioterapia da AMPEB; 3.  O que ocorrer.    O Presidente, em obediência à ordem de enumeração dos itens da pauta, propôs a discussão do primeiro deles, informando, inicialmente, que muitos dos colegas que foram autuados pela Receita Federal já tiveram os seus nomes lançados no Conselho de Contribuintes, em Brasília. Deliberou a Diretoria no sentido de se buscar a indicação de um advogado que tenha larga atuação na área fiscal e junto ao Conselho de Contribuintes. Deu-se continuidade aos trabalhos com a discussão do segundo item da pauta - 2. Solicitação de reajuste salarial formulada pelas profissionais de fisioterapia da AMPEB, que pretendem equiparar os seus salários aos das profissionais da área de odontologia também contratadas pela AMPEB. Deliberou a Diretoria pela não concessão da equiparação solicitada, com respaldo no fato de que o padrão salarial do fisioterapeuta é diverso do padrão salarial do dentista.   Nesta oportunidade foi sugerida, ainda, a realização de um estudo para aferir a viabilidade da manutenção dos serviços de fisioterapia, RPG e drenagem linfática  Nada mais havendo o Presidente deu por encerrada a reunião e determinou a lavratura da presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada por mim, ........................................................., Aracy Dias da Silva, Diretora Secretária, e por todos os presentes.

PRESIDENTE

VICE-PRESIDENTE

DIRETORA SECRETÁRIA

DIRETOR ADMINISTRATIVO

DIRETOR FINANCEIRO

DIRETOR SOCIAL

 Rua Boulevard América, 59, Jardim Baiano - Tel/Fax: (071) 3321-9032

CEP 40050-320 - Salvador - Bahia

Home Page: http://www.ampeb.org.br

e-mail: ampeb@ampeb.org.br

[image: image1.png]_1234259370